АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2021г                             д. Александровка                                        № 45

Об утверждении перечня главных
администраторов доходов сельского бюджета

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», руководствуясь Устава Александровского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Утвердить перечень главных администраторов доходов сельского бюджета согласно приложению.
2. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.
3.Постановление разместить на сайте администрации Александровского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в печатном издании "Александровские вести" и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении сельского бюджета, начиная с бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов.

Глава сельсовета                                                                Н.Н. Былин

Приложение № 1
 к Постановлению Администрации
                                                                                            Александровского сельсовета
Нижнеингашского района
Красноярского края
                                                                                                             от 27.12.2021г. № 45

Перечень главных администраторов доходов сельского бюджета
	№
стро
ки
	Код
Главного админис
тратора доходов бюджета
	Код вида
(подвида)
 доходов бюджета
	Наименование кода вида
(подвида)  доходов бюджета

	1

	2
	3
	4

	2
	100
	Управление Федерального казначейства по Красноярскому краю

	3
	100
	1 03 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных  нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации

	4
	100
	1 03 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных  нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации

	5
	100
	1 03 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных  нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации

	6
	100
	1 03 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных  нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации

	7
	182
	Управление Федеральной налоговой службы по Красноярскому краю

	8
	182
	1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со ст. 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	9
	182
	1 01 02030 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со ст.  228 Налогового кодекса Российской Федерации

	10
	182
	1 05 03010 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	11
	182
	1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических  лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенных в границах сельских поселений

	12
	182
	1 06 06033 10 1000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	13
	182
	1 06 06043 10 1000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,  расположенным в границах сельских поселений

	14
	439
	Агентство  по обеспечению деятельности мировых  судей Красноярского края

	15
	439
	1 16 02 010 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативно- правовых актов субъектов Российской Федерации

	16
	802
	Администрация Александровского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края

	17
	802
	1.08.04.02.0.01.1.000.110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	18
	802
	1.08.04.02.0.01.4.000.110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	19
	802
	1.13.01.99.5.10.0.000.130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	20
	802
	1.13.02.06.5.10.0.000.130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

	21
	802
	1.14.02.05.3.10.0.000.440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	22
	802
	1.17.01.05.0.10.0.000.180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	23
	802
	2.02.15.00.1.10.0.101.150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	24
	802
	2.02.15.00.1.10.0.102.150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	25
	802
	2.02.15.00.1.10.2.712.150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (краевая дотация)

	26
	802
	2.02.29.99.9.10.1.023.150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (повышение МРОТ заработной платы работников бюджетной сферы, которым предоставляется региональная выплата)

	27
	802
	2.02.29.99.9.10.1.036.150
	Субсидии бюджетам муниципальных образований Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение с 1 июня 2020 года размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края по министерству финансов Красноярского края в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти

	28
	802
	2.02.29.99.9.10.1.038.150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (повышение с 1 октября 2019 года на 4,3 процента заработной платы работников бюджетной сферы)

	29
	802
	2.02.29.99.9.10.1.049.150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы)

	30
	802
	[bookmark: _GoBack]2.02.29.99.9.10.7.412.150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на обеспечение первичных мер пожарной безопасности)

	31
	802
	2 02.29.99 9.10.7.508 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения)

	32
	802
	2.02.29.99.9.10.7.509.150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения)

	33
	802
	2.02.30.02.4.10.7.514.150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий)

	34
	802
	2.02.35.11.8.10.0.000.150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	35
	802
	2.02.49.99.9.10.0.103.150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	36
	802
	2.02.49.99.9.10.0.502.150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Культура и спорт)

	37
	802
	2.08.05.00.0.10.0.000.180
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	38
	802
	2.18.60.01.0.10.0.000.150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов